Договор целевого пожертвования денежных средств
	г. Краснодар
	                                               «____» ________ 2019 г

_____________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Центр детского и юношеского технического творчества», в лице директора Щебетуна Владимира Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, далее совместно именуемые как «Стороны», заключили настоящий Договор целевого пожертвования денежных средств от «___»_______ 2019 г. (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемому, а Одаряемый принимает пожертвование в виде денежных средств в размере ___________ (_____________) рублей 00 копеек (далее – «Пожертвование») и обязуется использовать (расходовать) это Пожертвование по целевому назначению, указанному в п. 1.2 Договора.
1.2. Пожертвование обусловлено обязанностью Одаряемого использовать жертвуемые ему денежные средства на приобретение _________________________ согласно Приложению № 1 к Договору от «___»_______ 2019 г.
2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ЦЕЛЕВОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ.

2.1. Пожертвование осуществляется Жертвователем путем перечисления денежных средств, размер которых указан в п. 1.1. Договора, на расчетный счет Одаряемого, указанный в п. 7 Договора, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Договора.
2.2. Изменение целевого назначения использования Пожертвования допускается только с согласия Жертвователя. В этом случае Стороны определяют и согласовывают цель дальнейшего использования Пожертвования путем подписания дополнительного соглашения к Договору.
2.3. Одаряемый обеспечивает доступ представителя Жертвователя ко всей документации, связанной с использованием Пожертвования, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения запроса Жертвователя.

3. ОТЧЕТНОСТЬ.

3.1. Одаряемый должен вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.

3.2. По запросу Жертвователя и в сроки указанные, в таком запросе, Одаряемый предоставляет Жертвователю в письменном виде финансовые и содержательные отчеты об использовании Пожертвования.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон.

4.2. Одаряемый в любое время до передачи ему Пожертвования вправе от него отказаться. В этом случае Договор считается расторгнутым. Отказ от принятия Пожертвования должен быть совершен в письменной форме.
4.3. В случае использования Пожертвования не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. Договора, или изменения этих целей с нарушением положений п. 2.2. Договора  Жертвователь вправе отменить Пожертвование. В случае отмены Пожертвования  Одаряемый обязан возвратить Пожертвование Жертвователю в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования и в порядке, указанном в таком требовании.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных Договором.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны разрешают путём переговоров.

6.3. Претензионный порядок урегулирования споров будет применяться Сторонами в случаях, предусмотренных законом. Претензия в рамках настоящего Договора должна быть составлена в письменном виде и направлена по почте заказным или ценным письмом с уведомлением/извещением о вручении (далее - извещение), курьерской службой, либо вручена уполномоченным представителем Стороны, отправляющей такое уведомление, уполномоченному представителю Стороны, принимающей такое уведомление, по акту приема-передачи документов. Датой уведомления считается дата его доставки, указанная в уведомлении о вручении или доставке, либо дата, указанная в акте приема-передачи документов. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней с момента ее доставки.

6.4. В случае если споры и разногласия не урегулированы в соответствующем порядке и в сроки, определенные в п. 6.2 и п.6.3 Договора, каждая из Сторон вправе обратиться с иском о разрешении спора в Арбитражный суд г. Москвы.

6.5. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями.
6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЖЕРТВОВАТЕЛЬ                                                         ОДАРЯЕМЫЙ

	ГБУ ДО КК ЦДЮТТ

Юридический адрес: 350000, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54.

Фактический адрес: 350000, г. Краснодар, ул. Северная, 309.

Тел./факс: (861) 259-81-46

e-mail: cdiutt@mail.ru
ИНН 2310110720 КПП 231001001
ОГРН 1062310006021,

ОКПО 93807037

КБК 82500000000000000150,

ОКТМО 03701000001

Получатель платежа: Минфин КК (ГБУ ДО КК ЦДЮТТ л/с 825.51.014.0,  тип средств 20.00.00 КОСГУ 155)

р/с 40601810900003000001
Наименование банка:  Южное ГУ Банка России

БИК 040349001.

	__________________ /__________ /
м.п.

	Директор ГБУ ДО КК ЦДЮТТ

____________________В.А. Щебетун

м.п.

Приложение №1

к договору целевого пожертвования денежных

средств от «___» __________ 2019 г.

___________________________________________________________________
	№ п/п

	Наименование товара
(работ, услуг)
	Кол-во
	Цена единицы товара
	Стоимость итого, руб.

	1

	2

	ИТОГО (______________) рублей 00 копеек

	____________________ /______/
м.п.

	Директор ГБУ ДО КК ЦДЮТТ

____________________В.А. Щебетун

м.п.

PAGE
1